JUEZ 

MPDS 

Expediente No. 2019-0057 

Revisada la liquidación del crédito aportada por el demandante se encuentra que la 
misma se encuentra ajustada a derecho, por lo que el despacho procede a aprobarla 
en la suma de UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
QUINCE PESOS M/CTE ($1.533.915).  

Notifíquese y cúmplase,  

EDGAR ALBERTO SAAVEDRA CÁCERES 

JUEZ 

MPDS 

República de Colombia 

Expediente No. 2022-0071 

De conformidad con lo establecido en el numeral 2° del artículo 590 del Código General del

[...]

JUEZ 

MPDS 

Expediente No. 2019-1500 

Revisada la liquidación del crédito aportada por el demandante se encuentra que la 
misma se encuentra ajustada a derecho, por lo que el despacho procede a aprobarla 
en la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO 
MIL SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($38.428.072) 

Notifíquese y cúmplase,  

EDGAR ALBERTO SAAVEDRA CÁCERES 

JUEZ 

MPDS 

Expediente No. 2019-1956 

Los señores GIOVANNI MORA GOMEZ y ANGELA MARÍA GARCIA ARISTIZABAL, 

actuando a través de apoderado judicial, instauraron demanda verbal en contra de JUAN CARLOS

[...]

de arrendamiento con los señores JUAN CARLOS CISNEROS LORDUY, KETTY EMILIA 
CISNEROS LORDUY y JULIO JAIME CISNEROS LORDUY, sobre el inmueble mencionado en el 
párrafo anterior, por el término de UN (1) AÑO a partir del 9 de mayo de 2014, con un canon de 
arrendamiento de UN MILLON DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE ($1.225.000,oo).  

Asegura la parte demandante que el demandado incurrió en mora en el pago de los cánones 

de arrendamiento desde el mes de agosto de 2019, siendo la causal invocada para la terminación 
del contrato. 

ACTUACIÓN PROCESAL 

Mediante auto del 10 de febrero de 2020 se admitió la demanda y posteriormente con